
 

 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Makotřasy 

konaného dne 29.11.2023 od 18,30 hodin 
 

 

1)    Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Makotřasy (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18,30 hodin panem Josefem Kadlecem (dále jako „předsedající“) 

Přítomni: Kadlec, Burianová, Kympl, Procházka a Střihavka  

Omluven: Michl, Pinta 

*                    *                    * 

 

2)    Upozornění na nahrávání veřejného zasedání 

 

 Předsedající upozornil přítomné na nahrávání veřejného zasedání. 

 

*                    *                    * 

 

3)    Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

 Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Milana Střihavku a Bohumila 

Procházku, zapisovatelem paní Hanu Milerovou, zaměstnankyni OÚ. 

  

Předsedající dal hlasovat o návrhu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 1:  

 

Zastupitelstvo obce Makotřasy určuje ověřovateli Milana Střihavku a 

Bohumila Procházku, zapisovatelem paní Hanu Milerovou, zaměstnankyni OÚ  

 

*                    *                    * 

 

4)    Schválení programu a doplnění programu 

 

 Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem ve znění: 

1) Zahájení 

2) Upozornění na nahrávání veřejného zasedání 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4) Schválení (doplnění) programu 

5) Pověření k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory z programu „Malý 

dotační titul“ 

6) OZV – změna ceny za svoz komunálního odpadu 

7) Stanovení nové ceny stočného na rok 2024 



 

 

8) Schválení kupní smlouvy na pozemek 

9) Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

10) Podpis darovací smlouvy na převod pozemků od KSÚS 

11) Dohoda o platbě za změnu územního plánu s paní Sengerovou 

12) Schválení dodatku ke smlouvě s AVE Kladno na zimní údržbu silnic 

13) Schválení dodatku ke smlouvě na rozšíření Zboxu  

14) Schválení podpisu darovací smlouvy pro MŠ Lidice na finanční dar na novou 

keramickou pec 

15) Info – IDSK – nový školní autobus 

16) Info – Předvánoční posezení důchodců v restauraci „U Dvou“ 

17) Info – vyúčtování dotace I. etapa chodníků 

18) Diskuse 

 

Předsedající požádal o přidání jednoho bodu – žádost o bezúplatný převod pozemku - dal 

hlasovat o návrhu programu. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 2: 
  

Zastupitelstvo obce Makotřasy schvaluje následující program veřejného 

zasedání: 

1) Zahájení 

2) Upozornění na nahrávání veřejného zasedání 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4) Schválení (doplnění) programu 

5) Pověření k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory z programu 

„Malý dotační titul“ 

6) OZV – změna ceny za svoz komunálního odpadu 

7) Stanovení nové ceny stočného na rok 2024 

8) Schválení kupní smlouvy na pozemek  

9) Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

10) Podpis darovací smlouvy na převod pozemků od KÚSK 

11) Dohoda o platbě za změnu územního plánu s paní Sengerovou 

12) Schválení dodatku ke smlouvě s AVE Kladno na zimní údržbu silnic 

13) Schválení dodatku ke smlouvě na rozšíření Zboxu  

14) Schválení podpisu darovací smlouvy pro MŠ Lidice na finanční dar na novou 

keramickou pec 

15) Info – IDSK – nový školní autobus 

16) Info – Předvánoční posezení důchodců v restauraci „U Dvou“ 

17) Info – vyúčtování dotace I. etapa chodníků 

18) Žádost o bezúplatný převod pozemku 

19) Diskuse 
 

*                    *                    * 
 



 

 

5)    Pověření k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory z programu 

„Malý dotační titul“ 
 

Předsedající seznámil zastupitele a přítomné občany o žádostech na MÚLP na 

finanční podporu spolků v obci. Tyto žádosti byly podány na MÚLP a všechny podané 

žádosti byly schváleny. Na základě tohoto schválení podpory jsou vypracované 

veřejnoprávní smlouvy, které je potřeba podepsat.  

Předsedající dal o podpisu smluv hlasovat 
 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 3: 
 

Zastupitelé obce Makotřasy souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece 

podpisem Veřejnoprávních smluv s MÚLP. 
 

*                    *                    * 
 

6)    OZV – změna ceny za svoz komunálního odpadu 
 

Vzhledem k tomu, že firma AVE Kladno navýšila ceny za svoz odpadu o 13 %, je 

třeba upravit OZV na svoz komunálního odpadu a to tak, že nová cena za svoz bude 800,- 

Kč/osobu, děti do 15 let věku a senioři 80+ budou mít slevu 20 %, tzn. že cena pro děti a 

seniory bude 640,- Kč. Jednorázové známky již nebudou, vzhledem k tomu, že svoz je 

vážen. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 4: 
 

  Zastupitelé obce Makotřasy souhlasí s novou OZV o komunálním odpadu 

s upravenou cenou za svoz a to 800,- Kč/osobu a 640,- Kč pro děti do 15 let a seniory 

80+, která bude platná od 01.01.2024. 

*                    *                    * 
 

7)     Stanovení nové ceny stočného na rok 2024 
 

Předsedající informoval o nutnosti navýšení ceny stočného. Nově stanovená cena je 

54,- Kč/m3. Tato cena byla stanovena dle plánové kalkulace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 5: 

 

Zastupitelé obce Makotřasy souhlasí s navýšením ceny stočného na 54,- Kč/m3 

od 01.01.2024 

*                    *                    * 



 

 

8) Schválení kupní smlouvy na pozemek  
 

Na základě žádosti paní Barbory Sedláčkové o prodeji pozemku 569/6, k.ú. Makotřasy 

o výměře 35 m2 byl vyvěšen záměr prodeje tohoto pozemku. Vzhledem k tomu, že se 

nikdo jiný nepřihlásil, může být prodej uskutečněn za cenu 230,- Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 6: 

 

Zastupitelé obce souhlasí s prodejem pozemku a pověřují starostu Josefa 

Kadlece podpisem kupní smlouvy na pozemek č.parc. 569/6, k.ú. Makotřasy o 

výměře 35 m2 za cenu 230,-/m2 v celkové ceně 8.050,- Kč s manželi Ondřejem a 

Barborou Sedláčkovými, Makotřasy 118, 273 54 Lidice. Kupní cena bude zaplacena 

při podpisu kupní smlouvy. 
 

*                    *                    * 
 

9)    Podpis smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky  
 

Jedná se o přeložení kabelu elektrického napětí pod plánovanou novou autobusovou 

zastávkou na návsi. Smlouva bude podepsána s firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, DIČ: CZ24729035. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 7: 
 

Zastupitelé obce Makotřasy pověřují Josefa Kadlece podpisem smlouvy o 

smlouvě budoucí na přeložení kabelu elektrického vedení s firmou ČEZ Distribuce 

a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, DIČ: CZ24729035. 

 

*                    *                    * 
 

10)    Podpis darovací smlouvy na převod pozemků od KSÚS 
 

Jedná se o bezúplatný převod pozemků KSÚS se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČ. 00 06 60 01, DIČ CZ 00 06 60 01. Jde o pozemky č.parc. 342/4 (1981 m2) pozemku 

č.parc. 588/2 (1904 m2), které budou darovací smlouvou převedeny na obec. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 8: 

 

Zastupitelé obce pověřují starostu Josefa Kadlece podpisem darovací smlouvy 

na pozemky č.parc. 342/4 o výměře 1981 m2 pozemku č.parc. 588/2 o výměře 1904 



 

 

m2 s KSÚS, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ. 00 06 60 01, DIČ CZ 00 06 

60 01 

 

*                    *                    * 

11) Dohoda o platbě za změnu územního plánu s paní Sengerovou 
 

Předsedající informoval zastupitele o možnosti podpisu dohody se zájemkyní o 

změnu územního plánu při rozdělení pozemku č.parc. 745 o výměře 12.936m2, z něhož 

bude oddělen pozemek č.parc. 745/2 o výměře 4.713m2. Zájemkyně se zavazuje uhradit 

veškeré náklady související se změnou územního plánu obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 9: 

 

Zastupitelé obce souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece podpisem dohody 

o podmínkách na změnu územního plánu s paní Jaroslavou Sengerovou, bytem 

Třístoliční 1556/1, 150 00 Praha 5 

 

*                    *                    * 

 

12) Schválení dodatku ke smlouvě s AVE Kladno na zimní údržbu silnic 

 

Jako každý rok je třeba podepsat dodatek ke smlouvě s firmou AVE 

Kladno, s.r.o., se sídlem Dubská 793, 272 03 Kladno 1 – Dubí, IČO: 25 08 52 

21, DIČ: CZ25 08 52 21, na zimní údržbu silnic pro zimní období 2023 – 2024 

 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 10: 

 

Zastupitelé obce souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece podpisem 

dodatku č. 7 ke smlouvě na zimní údržbu silnic pro zimní období 2023-2024 s firmou 
AVE Kladno, s.r.o., se sídlem Dubská 793, 272 03 Kladno 1 – Dubí, IČO: 25 08 52 

21, DIČ: CZ25 08 52 21 

 

*                    *                    * 

 

13)  Schválení dodatku ke smlouvě na rozšíření Zboxu  

 

Na základě požadavku občanů a vyhodnocení firmy Zásilkovna bude 

Z box bezplatně rozšířen o dvě řady schránek. Z tohoto důvodu bude 

podepsána smlouva na rozšíření s firmou Zásilkovna s.r.o., se sídlem 



 

 

Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ: 28 40 83 06, DIČ: CZ28 40 83 

06 
 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 11: 
 

Zastupitelé obce souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece podpisem 

smlouvy na rozšíření Zboxu s firmou Zásilkovna s.r.o., se sídlem Českomoravská 

2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ: 28 40 83 06, DIČ: CZ28 40 83 06 
 

*                    *                    * 
 

14)   Schválení podpisu darovací smlouvy pro MŠ Lidice na finanční dar 

na novou keramickou pec 
 

Na základě žádosti Obecního úřadu Lidice a Mateřské školy Lidice se 

zastupitelé obce dohodly poskytnout finanční dar 20000,- Kč na novou 

keramickou pec. Bude sloužit i pro děti z naší obce. 

  
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

Přijaté usnesení č. 12: 
 

Zastupitelé obce souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece  podpisem 

darovací smlouvy na finanční dar 20.000,- Kč na novou keramickou pec 

s Mateřskou školou Lidice, Tokajická 160, 273 54 Lidice, IČO: 71000631. 
 

*                    *                    * 

    

15)   Chodníky-žádost o bezúplatný převod 
 

Obec Makotřasy žádá Krajský úřad Středočeského kraje o bezúplatný převod části 

pozemků v majetku Středočeského kraje, na kterých byly zhotoveny chodníky I. etapa  

dle přiloženého geometrického plánu č. 587-452/2023. Jedná se o pozemky č.parc. 571/1, 

600/1 a 600/2 v k.ú. Makotřasy, z nichž budou odděleny pozemky parc.č. 600/4 – 102 

m2, parc.č. 600/5 – 20 m2, parc.č. 600/6 – 89 m2, parc.č. 600/7 – 135 m2, parc.č. 600/8 – 

2 m2, parc.č. 600/9 – 1 m2, parc.č. 600/10 – 210 m2, parc.č. 600/11 – 25 m2, parc.č. 571/8 

- 91 m2, parc.č. 571/9 – 145 m2 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Přijaté usnesení č. 13: 

 

Zastupitelé obce souhlasí a pověřují starostu Josefa Kadlece podpisem smlouvy o 

bezúplatném převodu pozemků pro vystavěné chodníky I. etapy s KSÚS, se sídlem 



 

 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ. 00 06 60 01, DIČ CZ 00 06 60 01. I. etapa dle 

přiloženého geometrického plánu č. 587-452/2023. Jedná se o pozemky č.parc. 571/1, 

600/1 a 600/2 v k.ú. Makotřasy, dle geometrického plánu rozdělené pozemky:  

parc.č. 600/4 – 102 m2, parc.č. 600/5 – 20 m2, parc.č. 600/6 – 89 m2, parc.č. 600/7 – 

135 m2, parc.č. 600/8 – 2 m2, parc.č. 600/9 – 1 m2, parc.č. 600/10 – 210 m2, parc.č. 

600/11 – 25 m2, parc.č. 571/8 - 91 m2, parc.č. 571/9 – 145 m2 

*                    *                    * 
 

16)   Info – IDSK – nový školní autobus  

Bude jezdit od 10.12.2023 – Makotřasy - náves 7,29 – Buštěhrad u školy 7,40, 

kde bude končit. 
*                    *                    * 

 

17) Info – Předvánoční posezení důchodců v restauraci „U Dvou“ 

Bude 11.12. od 15,00 
 

*                    *                    * 
 

18) Info – vyúčtování dotace I. etapa chodníků 
Ještě není dokončeno z důvodu převodu pozemků 
 

*                    *                    * 
 

19) Diskuse: 

- Sháníme nového pracovníka na údržbu obce. 

- Info: byla vysazena nová alej směrem na Lidice, nemohla být dokončena až do 

Lidic, protože část pozemků k Lidicům není v majetku obce. 

- Dotaz: byla by možnost doplnit odpadkové koše podél nových chodníků? 

Odpověď: ano, dokoupíme a doplníme nové koše  

 

*                    *                    * 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19, 40 

Zápis byl vyhotoven dne:  29.11.2023 

Zapisovatel: Hana Milerová …………………… 

 

Předsedající: Josef Kadlec ……     …………..…..……..………….……dne  

 

Ověřovatelé: Milan Střihavka………….………………..………. ….…. dne  

 

      Bohumil Procházka   ………...…………….……….……..dne  

 

Příloha:  1) Prezenční listina 

   

 


